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(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg er meget enig med fru Carina Christensen i, 
at det, uanset hvad man kunne ønske sig, så er 
rigtigt, at man ofte kommer i den situation, at 
man skal forsvare sine ting alene. Ansættelses- 
samtalen er et eksempel. Det, jeg bare ikke kan 

홢 forstå, er, hvorfor det fører til, at der så kun må 
være den eksamensform, der er individuel, når 
vi godt ved, at man i en række andre sammen- 
hænge faktisk kommer til både at arbejde og for- 
svare resultatet af sit arbejde i samarbejde med 
andre mennesker. Hvorfor denne indskrænk- 
ning? 

Hvis det var sådan, at regeringen kom og sag- 
de, at der findes eksempler på studerende, der 
aldrig kommer til en individuel eksamen, og at 
det vil vi ikke finde os i, alle skal på et tidspunkt 
prøve at komme til en individuel eksamen, så 
ville selv sådan nogle forhærdede kollektivister 
som Enhedslisten måske være til at snakke med. 
Men det er lige præcis det, at man fjerner den 
ene mulighed, jeg ikke kan forstå. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Vi ønsker at styrke tilliden til eksamensbeviset, 
og vi ønsker, at eksamensbeviset skal være en 
klar afspejling af de kompetencer, den enkelte 
elev og studerende har og er i besiddelse af. 

Vi synes faktisk, det ville være en katastrofe, 
hvis man får nogle studerende ud på arbejds- 
markedet, som har et eksamensbevis, som sim- 
pelt hen ikke svarer til de evner, de rent faktisk 
besidder. Der er trods alt nogle funktioner, hvor 
man får andre menneskers liv at tage vare på. 
Og der er det jo helt afgørende, at man kan stå 
inde for, og at eksamensbeviset tydeligt afspej- 
ler, at man kan og har de faglige færdigheder, 
som det skal være et bevis på. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg er sådan set enig med fru Carina Christensen 
i, at det i nogle tilfælde vil være nødvendigt at 
foretage en individuel bedømmelse af folk. Det 
er jeg helt enig i. Og enkelte vil kunne huske, at 
det ikke er et standpunkt, jeg altid har haft. Men 
jeg anerkender, at det er rigtigt. 

Det, jeg bare ikke kan forstå, er, hvorfor fru 
Carina Christensen så ikke kan anerkende, at 
der også er behov for at kende noget til folks ev- 
ner og kompetencer med hensyn til at lave ting 
sammen med andre. 

Så vil jeg godt spørge: Er det sådan, at der er 
en stor mistro til danske eksamensbeviser ude i 
det danske samfund, som fru Carina Christen- . 
sen ligesom lægger op til? Nu har der jo været 
gruppeeksamener i Danmark i vel efterhånden 
de sidste 30-35 år, og det er ikke mit indtryk, at 
der er sådan en stor mistillid til eksamensbevi- 
serne, heller ikke til dem fra de institutioner, der 
er berømte eller berygtede for at have mange 
gruppeeksamener. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Det er afhængigt af, hvad man hører. Jeg har 
hørt folk, der har større eller mindre tillid til ek- 
samensbeviserne, også fra visse uddannelsesste- 
der, hvor man i høj grad bruger gruppeeksame- 
ner. 

Vi mener, at den bedste eksamen, der findes, 
er den individuelle eksamen, hvor man laver en 
individuel præstation og får en individuel be- 
dømmelse. Det er for os simpelt hen limousinen, 
og jeg kan ikke se, at der er nogen som helst 
grund til ikke at vælge den eksamensform, når 
det nu er den, vi synes er den bedste. Vi synes 
ikke, at gruppeprøver optimalt viser, hvad den 
enkelte person i gruppen kan. 

(Kort bemærkning). 
Christine Antorini (S): 
Jeg kan jo høre på ordførerens indlæg, at der er 
stor bekymring hos Det Konservative Folkepar- 
ti, at der ligefrem sådan er mistillid til de danske 
eksamensbeviser, og at ordføreren har hørt nog- 
le, der har sagt noget til ordføreren. 

Kunne det ikke være nyttigt i forhold til den 
videre diskussion i hvert fald at gå positivt ind i 
det ene element, som er i beslutningsforslaget, 
nemlig at få foretaget en analyse af det, så det 
ikke bare er sådan von hørensagen, at nogle si- 
ger, at der kan være mistillid til eksamenerne. 
Men lad os få det undersøgt og finde ud af for- 
dele og ulemper, og hvad der bliver sagt. Er der 
mistillid til det danske eksamenssystem? Så 
snakker vi ud fra fakta og ikke ud fra, hvad man 
sådan lidt hører rundtomkring. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Nu har fru Tina Nedergaard, Venstres ordfører, 
jo allerede refereret til Danmarks Evalueringsin- 
stituts undersøgelse fra maj måned 2005, som 
helt tydeligt viser, at de virksomheder, der er 
blevet spurgt, og de studerende, der er blevet 


